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Länsi-Uudenmaan pelastuslaitoksen lausunto väestönsuojia koskevan 
osahankkeen raporttiluonnoksesta 
 
Päätös  

Päätän, että Länsi-Uudenmaan pelastuslaitos antaa seuraavan lausunnon: 
 
Sisäministeriö on pyytänyt lausuntoa luonnoksesta ”Väestönsuojien 
nykytila Suomessa” -osahankkeen loppuraportti. Osahankkeen 
tarkoituksena on selvittää väestönsuojien nykytila, selvittää väestönsuojiin 
liittyvät kehitystarpeet sekä laatia kehittämisehdotukset ja esittää 
mahdollisuuksien mukaan arvio toimeenpanon edellyttämistä 
resurssitarpeista.  Väestön suojaamiseen liittyvä kehittämistyö kuuluu 
valtiollisiin järjestelyihin ja on siten selkeästi valtion turvallisuustehtävä. 
Selvitystyö, jonka puitteissa käytettävissä oleva väestönsuojia koskeva 
tieto kootaan yhteen, on erittäin perusteltu. Suojapaikoista tai 
väestönsuojien kunnosta ja hyödynnettävyydestä ei voi esittää uskottavia 
kokonaisarvioita ilman selvityksessä hankittua tietopohjaa. Kuten 
luonnoksessa todetaan, ovat väestönsuojat osa kriittistä infrastruktuuria. 
Tästä näkökulmasta voidaan lausujajoukkoa pitää liian suppeana. Väestön 
suojaamiseen ja väestönsuojiin liittyvät kysymykset ovat yhtä toimialaa 
laajempi yhteiskunnallinen teema, jolloin jo luonnoksen käsittely 
huomattavasti esitettyä laajapohjaisemmin olisi ollut perusteltua. 
 
Jatkotyössä on otettava huomioon, että nykyisellään tieto väestönsuojista 
on hajallaan pelastuslaitosten ja kuntien rakennusvalvontojen erillisissä 
tietojärjestelmissä (raporttiluonnoksen s. 21). Eli ei vain pelastuslaitosten 
järjestelmissä, joissa on osa tiedoista.  
 
Lausunto luonnoksessa esitetyistä johtopäätöksistä 
 
Luonnoksessa esitetyt johtopäätökset 1 ja 2 ovat oikeita ja kiitettävän 
selkeällä tavalla esitettyjä. Osaamispuutteiden ja erityisesti riittävän tarkan 
määritystyön vuoksi väestösuojiin liittyvät ylläpidon kysymykset ovat 
jääneet heikosti hoidetuiksi. Tämä heijastuu myös kolmanteen 
johtopäätökseen, koska kiinteistön omistajalle ei ole kyetty esittämään 
riittävän vakioitua tapaa ja roolitusta, jolla väestönsuojaan liittyvät vastuut 
voitaisiin hoitaa. Väestönsuojia koskevan lainsäädännön uudistaminen (4. 
johtopäätös) on selkeästi yksi osa asiakokonaisuuden saattamista 
selkeäksi kokonaisuudeksi sekä tärkeä osa uuden yhteisen ymmärryksen 
rakentamista väestön suojaamisen kysymyksistä. Päivitystyö tulee 
ehdottomasti toteuttaa laajapohjaisesti, koska väestön suojaamiseen 
liittyvät kysymykset kuuluvat kansalliselle strategiatasolle. 
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Lausunto luonnoksessa esitetyistä suosituksista 
 
Suositusten 7.1–7.3 toimenpiteet sekä vastuutahot on määritetty oikein. 
Väestönsuojien alueellista kohdentumista koskeva suositus 7.4 ei ole 
samalla tavalla priorisoitava kuten toimenpiteet 7.1–7.3. Väestön 
suojaamisen tarpeet ja menettelyt ovat riippuvaisia riski- ja uhkatasosta, 
eikä luonnos esitä tässä vaiheessa sellaisia perusteita väestön 
suojaamiselle, jonka myötä väestönsuojia olisi perusteltua rakentaa 
maantieteellisen etäisyyden perusteella. 
 
 
 

 
Selostus  

Sisäministeriö on 12.5.2023 pyytänyt lausuntoa väestönsuojia koskevan 
osahankkeen raporttiluonnoksesta (VN/28404/2022-SM-7). Lausuntoa on 
pyydetty 29.5.2023 mennessä, mutta lausuntoon vastaamiseen on saatu 
lisäaikaa 30.5.2023 asti. 
 
Toimivalta 
 
Hallintosäännön 92 § 2 mom. kohdan 7 mukaan palvelualuejohtaja päättää 
omaan palvelualueeseensa kuuluvien lausuntojen antamisesta niissä 
asioissa, joissa toimivalta ei ole aluehallituksella tai 
hyvinvointialuejohtajalla. Pelastusjohtaja toimii pelastuslaitoksen 
palvelualuejohtajana. 
 
 
Ihamäki Veli-Pekka 
Pelastusjohtaja 
 
 
 
Valmistelija / lisätiedot: 
Markkanen Kimmo 
 
etunimi.sukunimi@luvn.fi 

 
 
Liitteet 

1 Oikaisuvaatimusohje 
 
Tiedoksi 

sisäministeriö (SM)  
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Tämä päätös on julkaistu yleisessä tietoverkossa. 



 
 
 
 

Oikaisuvaatimus 

Tähän päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen. 

Oikaisuvaatimuksen saa tehdä se, johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, 
velvollisuuteen tai etuun päätös välittömästi vaikuttaa (asianosainen) sekä hyvinvointialueen 
jäsen. 

Hyvinvointialueiden yhteistoiminnassa järjestettyjä tehtäviä koskevasta päätöksestä 
oikaisuvaatimuksen ja aluevalituksen saa tehdä myös yhteistoimintaan osallinen 
hyvinvointialue ja sen jäsen. 

Valituksen saa tehdä sillä perusteella, että päätös on syntynyt virheellisessä järjestyksessä, 
päätöksen tehnyt viranomainen on ylittänyt toimivaltansa tai päätös on muuten 
lainvastainen. 
 
Valitusviranomainen 

Oikaisuvaatimus tehdään aluehallituksen ja lautakunnan sekä niiden jaoston ja alaisen 
viranomaisen päätöksestä asianomaiselle toimielimelle. 

Oikaisuvaatimusaika 

Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. 

Tiedoksisaanti 

Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, seitsemän päivän 
kuluttua päätöksen lähettämisestä tai saantitodistuksen osoittamana aikana tai erilliseen 
tiedoksisaantitodistukseen merkittynä aikana. Käytettäessä tavallista sähköistä tiedoksiantoa 
katsotaan asianosaisen saaneen tiedon päätöksestä kolmantena päivänä viestin 
lähettämisestä, jollei muuta näytetä. 

Hyvinvointialueen jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän päivän kuluttua 
siitä, kun pöytäkirja on julkaistu yleisessä tietoverkossa. 

Tiedoksisaantipäivää tai sitä päivää, jona päätös on julkaistu, ei oteta lukuun valitusaikaa 
laskettaessa.  
 
Oikaisuvaatimuksen muoto ja sisältö 

Oikaisuvaatimus on tehtävä kirjallisesti. joka on osoitettava valitusviranomaiselle, on 
ilmoitettava 

- päätös, johon haetaan muutosta 
- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen vaaditaan 

tehtäväksi  
- perusteet, joilla muutosta vaaditaan 
- valittajan nimi ja kotikunta 
- postiosoite ja puhelinnumero, joihin asiaa koskevat ilmoitukset valittajalle voidaan 

toimittaa. 
 

Oikaisuvaatimuksen toimittaminen 



 
 
 
 

Oikaisuvaatimus toimitetaan osoitteeseen: 

Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueen kirjaamo 
PL 33  
02033 LÄNSI-UUDENMAAN HYVINVOINTIALUE 
 

Sähköposti: kirjaamo@luvn.fi


